

# Fugl Føniks mave

Hvor mange af de langelandske kendetegn i Fugl Føniks mave kender du?

## Øhavets hotspot for vandaktiviteter

Med 152 km. kystlinje har Langeland vandaktiviteter for både store og små, uøvede som professionelle - året rundt!

Læs mere på [langeland.dk/kyster](http://langeland.dk/kyster)

## Fortidsminder

Gå på opdagelse i historien og besøg Langelands mange stendysser, jættestuer og gravhøje. Du finder fortidsminder overalt på vores ø - nogle er tilgængelige, andre er endnu ikke udforsket.

Find en oversigt over fortidsminderne på [langeland.dk/fortidsminder](http://langeland.dk/fortidsminder)

## Langelandsbroen

Langelandsbroen forbinder Langeland og Siø og er en vigtig livsnerve ud til Fyn. Den er 774 meter lang, 15,35 meter bred og blev indviet den 10. november 1962.

## Vindenergi

Vindmøllerne dækker 164% af Langelands strømforbrug. Vi er selvforsynende, samtidig med, at vi sender strøm videre til resten af Danmark.

Prøv at tælle hvor mange vindmøller du kan få øje på fra toppen af Langelandsbroen.

## Langelandsfortet

Midt i den langelandske idyl ligger ét af den kolde krigs tavse vidner: Langelandsfortet. I dag er fortet omdannet til et velbesøgt Koldkrigs-museum og en af Langelands største attraktioner. Her kan du blandt andet se en ubåd inde fra.

Du finder Langelandsfortet på Sydlangeland, Vognsbjergvej 4b, 5935 Bagenkop.

## Ristinge Klint

Ristinge Klint er en 2 km lang og 28 meter høj kystklint med et verdensklasse-eksempel på istektonik, jordlag formet af gletsjere. Klinten inviterer til gåture på stranden, hvor man kan finde mange forskellige typer af sten, og på klintens overkant, hvorfra man har en fantastisk udsigt.

Du finder Klinten på Ristinge Halvø.

## Hjemsted for H.C.

### Ørsted

H.C. Ørsted blev født i apoteket ved Gaasetorvet. Han opdagede elektromagnetismen i 1820, fornyede det danske sprog og bidrog til Guldalderens tanker om "Ånden i Naturen". H.C. Ørsted opmuntrede unge H.C. Andersen ved at sige, at hans eventyr ville gøre ham udødelig.

Besøg Gaasetorvet i Rudkøbing og se statuen af Ørsted, samt hans fødested Det Gamle Apotek. Hvis du vil vide mere om Ørsted, vil vi anbefale dig at lægge vejen forbi H.C. Ørsted udstillingen i Rudkøbing.

## Kunsthårnene

I Danmarks længste kunstudstilling, fordelt på 12 forskellige tårne, kan du gå på opdagelse i kunstens mange facetter og se, hvordan forskellige kunstnere tager udfordringen op, når "galleriet" måler 1,5m x 1,5m og med 8 meter til loftet!

Der findes 12 kunsthårne fordelt over hele øen. Find dem på [langeland.dk/kunst](http://langeland.dk/kunst)

## Hatbakkerne

Lange, lige rækker af små, runde bakker pryder landskabet på Langeland, og det er faktisk det eneste sted i Danmark, man finder den type landskab så fint repræsenteret. Der er nemlig over 1000 styk, alle sammen skabt af en gletsjer, der valgte at parkere lige netop her.

Kan ses fra nord til syd, men er mest synlige på det sydlige Langeland. Besøg f.eks. 'Hatbakke Himlen' på Vesteregnsvej, 5932 Humble

## De vilde heste

Flere steder på Langeland plejes naturen af kvæg og heste, der lever under åben himmel året rundt. Det betyder, at dyrene primært lever af det, de selv finder i naturen, og aldrig kommer på stald, men lever vildt på arealet.

Du finder vilde heste ved Gulstav Mose, Klise nor, Flådet ved Tranekær, eller ved Skovsgaard Gods.

